
DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE

COMUNE DI TERRANOVA DA SIBARI

NOMINA  DEGLI SCRUTATORI E FORMAZIONE DELLA 
GRADUATORIA DEI SUPPLENTI.

Provincia di COSENZA

N. 10 OGGETTO:

Data 15/05/2025

COMIZI ELETTORALI DEL GIORNO 08/06/2025

     Nell'Ufficio municipale, addì 15/05/2025, alle ore 12:20, regolarmente convocata

si è riunita in (1)Prima convocazione la Commissione Elettorale Comunale, nelle

persone dei signori:

FRANCESCO RUMANO1 Presidente (2)

CORSO GAETANO2 Membro (3)

PUGLIESE EUGENIO3 >>

ZICARO DEBORA4 >>

 aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare  sull'oggetto sopraindicato.

assistita, con funzioni di Segretario, dal Sig. (4) BONIFACIO PLACIDO 

      Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

L A   C O M M I S S I O N E

CONSULTAZIONI REFERENDARIE DELL'8 E 9 GIUGNO 2025

- visto che per il giorno 08/06/2025 sono stati convocati i comizi elettorali per 

a) alla   nomina   degli   scrutatori, per   ogni sezione elettorale del comune,
scegliendoli tra i nominativi compresi nell'albo degli scrutatori in numero pari
a quello occorrente;

b) alla  formazione di una graduatoria   di ulteriori   nominativi, compresi nel
predetto albo,  per sostituire gli  scrutatori nominati a norma della lettera a)
in caso di eventuale rinuncia o impedimento;

c) alla nomina  degli ulteriori scrutatori,  scegliendoli fra gli iscritti delle
liste  elettorali del  comune stesso, qualora  il numero dei nominativi compresi
nell'albo degli  scrutatori non  sia sufficiente per gli adempimenti di cui alle
lettere a) e b).

- richiamata la legge n.95 del 8 marzo 1989 e successive modificazioni "norme per
  l'istituzione dell'albo e per il sorteggio delle persone idonee all'ufficio  di
  scrutatore di seggio elettorale..";
- visto l'art. 9 della legge n.270 del 21 dicembre 2005 "modifiche alle norme per
  l'elezione della Camera dei deputati e del Senato della Repubblica";
- vista la legge n.22 del 27 gennaio 2006 "conversione in legge con modificazioni
  del D.L. 03/01/2006 n.1"
                                    procede

(1) Indicare se in  prima o in seconda convocazione
(2) Sindaco, oppure : assessore delegato o assessore anziano (art. 14, 1° comma)
(3) Indicare se effettivo o supplente ( art. 14, ultimo comma)
(4) Segretario comunale, oppure delegato dal Segretario comunale (art.14, secondo comma del D.P.R. n. 223/67 come modificato 
dall'art. 26, comma 5, della legge n.340/2000)



Normali n. 

- dato atto che alla riunione presenziano i seguenti rappresentanti di lista della prima 
  sezione, regolarmente nominati, cui è stata estesa la convocazione:

 

- considerato che le sezioni, in cui è suddiviso il corpo elettorale, sono:

Ospedaliere n. 

Seggi speciali n. 

 luoghi di cura con meno di 100 posti 

7

0

0

0

x

x

x

x

3

0

0

0

membri 

membri 

membri 

membri 

21

0

0

0

Totale membri = 21

- che, pertanto, occorrendo nominare per ogni sezione elettorale del Comune, un 
  numero di nominativi pari a quello previsto per la costituzione del seggio, 
  necessita procedere alla scelta di n. 21 elettori;

- dopo esame e discussione: 

- visto, altresì, che in data è stato affisso all'albo pretorio il manifesto

  annunciante la presente convocazione della C.E.C. con l'indicazione dell'oggetto della

  riunione;

13/05/2025

- precisato che alle nomine di cui alle lettere a), b) e c) occorre procedere
  all'unanimità e che, nel caso di disaccordo, ciascun membro della commissione  
  elettorale vota per un nome (per ogni sezione) risultando eletti coloro che hanno
  ottenuto il maggior  numero di voti, e a parità di voti, il più anziano d'età;

Nel corso della riunione la Commissione elettorale, regolarmente convocata, all'unanimità  
decide di procedere alla nomina degli scrutatori delle 7 sezioni elettorali mediante sorteggio 
casuale

Con voti palesi n. 4 su n. 4 votanti

D E L I B E R A 

di nominare scrutatori gli elettori risultanti nel prospetto, composto di n. -
pagine, che  viene  allegato sotto la  lettera A)  per  far  parte  integrante e
sostanziale del presente atto deliberativo.

2



L A   C O M M I S S I O N E 

procede quindi, con le stesse modalità, alla formazione  di una  graduatoria  di
altri elettori,  compresi  nell'albo e  non nominati scrutatori, per sostituire,
secondo l'ordine,coloro che, nominati scrutatori,non possono assumere l'incarico
per  grave impedimento;

prende atto che l'ordine che nella graduatoria  va determinato all'unanimità ed,
in caso contrario, mediante sorteggio;

-

-

-

stabilisce di formare la graduatoria dei supplenti scegliendo n. 7 nominativi;

di formare la graduatoria  di  nominativi  con cui sostituire,  secondo l'ordine,
gli scrutatori che non possono assumere l'incarico,così come risulta dall'elenco,
composto di n. 1 pagine, allegato sotto la lettera B) per far parte integrante
e sostanziale del presente atto deliberativo;

di  precisare che la successione degli scrutatori  supplenti nella graduatoria è

Si dà atto che, a cura del capo dell'Amministrazione comunale, verrà  notificata
l'avvenuta  nomina  ai  membri  del  seggio,  non  oltre il  quindicesimo giorno
precedente la data delle elezioni.

Si  dà  altresì  atto  che  il  capo dell'Amministrazione comunale  provvederà a
sostituire gli scrutatori impediti con gli elettori ricompresi nella graduatoria
di cui all'allegato B) e secondo l'ordine della stessa.

Distinti estratti del verbale, relativi alle singole sezioni, saranno consegnati
ai rispettivi Presidenti di seggio,tenendo conto delle eventuali sostituzioni di
coloro che risultano impediti ad assumere l'ufficio di scrutatore;

Copia della  presente  deliberazione, in  ossequio  alla circolare del Ministero
dell'Interno  (n.2397/AR del 13-04-1989, paragr.217 e 219; pubblicazione n.4 del
1972 paragr.85 e 88) viene inviata al Tribunale ed al Sig.Prefetto.

    Letto, confermato e sottoscritto.

D E L I B E R A 

stata determinata all'unanimità.

I Commissari

Il Presidente

FRANCESCO RUMANO

CORSO GAETANO

PUGLIESE EUGENIO

ZICARO DEBORA

Il Segretario

BONIFACIO PLACIDO



COMUNE DI TERRANOVA DA SIBARI15/05/2025 Pag 1

Prospetto A) allegato alla deliberazione della C.E.C. n. 10 in data 15/05/2025

Iscritti all'albo nominati scrutatori per la consultazione elettorale del 08/06/2025

Sezion Cognome e nome Data Indirizzo Luogo Nascita
Nascita

Annotazioni
C.F.

08/04/1972BAFFA ABELINDA VIA DEI LUCANI 2 CASSANO ALL'IONIO (CS)
BFFBND72D48C002V

23/06/1972BISCARDI ANTONIO VIA MAGNA GRECIA  SNCTERRANOVA DA SIBARI (CS)
BSCNTN72H23L124A

08/08/1972BISCARDI DARIO VIA FILETA 7 TERRANOVA DA SIBARI (CS)
BSCDRA72M08L124I

14/12/1974BISCARDI FRANCESCO VIA CASALICCHIO 78 TERRANOVA DA SIBARI (CS)
BSCFNC74T14L124N

07/10/1980CATALDO GENNARO VIA SANT'ANTONIO 10 CASSANO ALL'IONIO (CS)
CTLGNR80R07C002T

08/04/1986D'AMICO DANIELA VIA DEI BRUZI 32 CASTROVILLARI (CS)
DMCDNL86D48C349R

22/11/1976DE PASQUALE ANDREA VIA GIOVANNI XXIII 21 MESSINA (ME)
DPSNDR76S22F158M

10/04/2001DE ROSA FRANCESCO VIA FONTE THURIA 32 CASTROVILLARI (CS)
DRSFNC01D10C349E

20/12/1967ESPOSITO AMALIA VIA POPOLO 26 TERRANOVA DA SIBARI (CS)
SPSMLA67T60L124Q

04/02/1989ESPOSITO MARIA LORENA VIA SAN FRANCESCO 1 CASTROVILLARI (CS)
SPSMLR89B44C349R

04/10/1965GATTABRIA ROSANNA VIA POMPONIO LETO 2 SAN LORENZO DEL VALLO (CS)
GTTRNN65R44H962W

21/05/1981LAFFRANCHINI SALVATORE VIA PADRE GIANFRANCO SCERBO 1 COSENZA (CS)
LFFSVT81E21D086X

30/03/1974LA REGINA ANGELA VIA MAGNA GRECIA 1 COSENZA (CS)
LRGNGL74C70D086G



COMUNE DI TERRANOVA DA SIBARI15/05/2025 Pag 2

Prospetto A) allegato alla deliberazione della C.E.C. n. 10 in data 15/05/2025

Iscritti all'albo nominati scrutatori per la consultazione elettorale del 08/06/2025

Sezion Cognome e nome Data Indirizzo Luogo Nascita
Nascita

Annotazioni
C.F.

27/06/1998OLIVA ALESSANDRO VIA LAMPONE 7 COSENZA (CS)
LVOLSN98H27D086I

07/09/1985OLIVA LUCA VIA PINO PIRAINO 4 CASTROVILLARI (CS)
LVOLCU85P07C349U

29/04/1979RICCIO MICHELINA VIA MENANDRO 5 CETRARO (CS)
RCCMHL79D69C588B

15/07/1986RIZZO PIERLUIGI CORSO MARGHERITA 282 CASTROVILLARI (CS)
RZZPLG86L15C349C

30/11/1968RUSSO NADIA VIA PORTONE DEL PRINCIPE 4 TERRANOVA DA SIBARI (CS)
RSSNDA68S70L124T

09/09/1970TRAMAGLINO CARMELA VIA SAN FRANCESCO 47 TERRANOVA DA SIBARI (CS)
TRMCML70P49L124R

01/02/1950VATTIMO GAETANO CORSO MARGHERITA 38 TERRANOVA DA SIBARI (CS)
VTTGTN50B01L124H

08/09/1980VITERITTI MARIO VIA PADRE PIO DA PIETRALCINA 2 TERRANOVA DA SIBARI (CS)
VTRMRA80P08L124Q



COMUNE DI TERRANOVA DA SIBARI15/05/2025 Pag 1

Prospetto B) allegato alla deliberazione della C.E.C. n. 

Elenco degli iscritti all'albo per l'eventuale sostituzione degli scrutatori impediti o rinunciatari,

10 in data 15/05/2025

ordinati in base alla graduatoria risultante dalla nomina.

Ordine Cognome e nome Data Indirizzo Luogo Nascita

Estr. Nascita
Annotazioni

C.F.

28/10/1975RUMANO' FRANCESCO CORSO MARGHERITA 291 TERRANOVA DA SIBARI (CS)1

RMNFNC75R28L124K

04/05/2000MORANO CHIARA VIA ELIA ASTORINO 8 CINQUEFRONDI (RC)2

MRNCHR00E44C710F

25/11/1967CADICAMO PINO VIA FONTANELLE 30 TERRANOVA DA SIBARI (CS)3

CDCPNI67S25L124X

15/06/1973BERLINGIERI ROSSELLA CORSO MARGHERITA 263 COSENZA (CS)4

BRLRSL73H55D086N

15/10/1994ASTORINO PAOLO VIA MAZZINI 8 COSENZA (CS)5

STRPLA94R15D086C

07/11/1963DIODATI ROSALBA VIA PRATO 17 TERRANOVA DA SIBARI (CS)6

DDTRLB63S47L124P

29/03/1973RUSSO ERMINIA VIA DEL CALVARIO 2 CASSANO ALL'IONIO (CS)7

RSSRMN73C69C002Q


